
ROBOROVSKIO 

ŽIURKĖNAS 

(Phodopus roborovskii) 

 

 

Kilmės šalis: Kinija 

Būrys: graužikai 

Šeima: žiurkėniniai 

Rūšis: roborovskio žiurkėnas 

Kūno ilgis: 4,5 - 5 cm. 

Svoris: 20 – 25 g. 

Gyvenimo trukmė: 3 m. 

 

Vienas mažiausių ir greičiausių iš naminių žiurkėnų. Šiuos mažus ir 

greitus išdykėlius Kinijoje pastebėjo V. Roborovskis. Tuo metu šie 

mažyliai dar gyveno dykumose ir savo urvelius kasėsi iki 2 metrų gylyje 

po smėliu, o per vieną vakarą galėdavo nubėgti iki 160 kilometrų. Viena 

išskirtinė Roborovskio žiurkėnų savybė tai dvi dėmelės esančios virš 

gyvūnėlio akių, kurios primena antakius. Gamtoje randami žiurkėnai yra 

smėlio spalvos nugaros dalyje ir balta papilve. Tačiau šiomis dienomis jų 

galima rasti pačių įvairiausių: baltų, su rusvais lopinėliais, šviesaus 

snukučio ir kitokių. Šie žiurkėnai labai socialūs ir draugiški savo 

gentainiams, bet žmonėms su jais gali būti sunku sutarti, nelabai patinka 

būti laikomiems rankose ar glostomiems. Roborovskio žiurkėnai gimsta 

vos poros centimetrų ilgio. Nėštumas trunka – 22 dienas, atsiveda 6 – 10 

jauniklių. 

 

 

 

 


